
 

Hodnoticí aktivita 

Stereotypy a předsudky 1 

Anotace 

Cílem hodnoticí aktivity je ověřit u žáků, do jaké míry jsou schopni uvědomit si 

vlastní stereotypy a předsudky ve vztazích s druhými. Porovnáváním těchto 

tendencí ve dvojicích mají žáci prokázat schopnost reflexe, odstupu a hodnocení 

možných důsledků předsudků. Rozvíjena je kompetence občanská. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komplexní systém hodnocení, CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000751 

  



Česká školní inspekce  Stereotypy a předsudky 1 

   

 

2/3 

Věk – cílová skupina 

8. ročník 

Časová dotace (rozsah výuky) 

45 minut 

Znalostní a kompetenční předpoklady žáků 

Hodnoticí aktivita neklade žádné nároky na předchozí znalosti žáků. Otázky i výroky vycházejí 

z běžných životních situací, se kterými se žák mohl již setkat. 

Prostorové a materiální požadavky na realizaci 

Žádné mimořádné požadavky. 

Vzdělávací obor 

Výchova k občanství 

Očekávaný výstup 

VO-9-1-05 objasní potřebu tolerance ve společnosti, respektuje kulturní zvláštnosti i odlišné 

názory, zájmy, způsoby chování a myšlení lidí, zaujímá tolerantní postoje k menšinám. 

Hodnocená klíčová kompetence 

Kompetence občanská. 

Podrobnější informace k hodnoceným schopnostem a dovednostem klíčové 

kompetence 

Jednání podle práv a povinností; umí vysvětlit podstatu předsudků, uvede a vysvětlí příklady 

předsudků. 

Součásti hodnoticí aktivity 

• Stereotypy a předsudky 1 – pracovní list 1 

• Stereotypy a předsudky 1 – pracovní list 2 

• Stereotypy a předsudky 1 – pracovní list 3 (sebehodnocení žáka) 

• Stereotypy a předsudky 1 – záznamový arch (pro učitele) 

• Stereotypy a předsudky 1 – hodnocení (pro učitele) 



Česká školní inspekce  Stereotypy a předsudky 1 

   

 

3/3 

Struktura a organizace realizace hodnoticí aktivity 

1. Žáci pracují individuálně s pracovním listem pracovní list 1 (Stereotypy a předsudky 1 

– pracovní list 1), nejprve individuálně zpracovávají úkoly 1 a 2, při řešení úkolu 1 by 

neměli mít k dispozici úkol 2.  

2. Ve dvojicích zpracovávají pracovní list 2 (Stereotypy a předsudky 1 – pracovní list 2), 

ve kterém reflektují shody a rozdíly v uvažování.     

Rozsah hodnocení 

Žáci jsou hodnoceni na základě výstupů práce s pracovním listem. Učitel může použít 

záznamový arch, pokud se bude chtít zaměřit na vybranou dvojici.   

 


